

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	109
Monto Estimado Total	RD\$ 460,114,921.62

Capítulo	0203
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Defensa
Código de la Unidad de Compra	000153
Año Fiscal	2021
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos de Oficinas	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	18,280.00	RD\$ 36,560.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	6,504.60	RD\$ 6,504.60
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	12,716.00	RD\$ 76,296.00
23181602	Máquina tajadora	Unidad	1	3,120.00	RD\$ 3,120.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	1	4,524.00	RD\$ 4,524.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	19	16.50	RD\$ 313.50
44121618	Tijeras	Unidad	27	25.50	RD\$ 688.50
44121615	Grapadoras	Unidad	23	495.00	RD\$ 11,385.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 139,391.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	8,160.00	RD\$ 244,800.00
41105308	Capilares o cartuchos	Unidad	3	3,552.00	RD\$ 10,656.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	1,250.00	RD\$ 3,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 259,206.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de oficina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121708	Marcadores	Unidad	53	313.92	RD\$ 16,637.76
44121716	Resaltadores	Unidad	21	337.80	RD\$ 7,093.80
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	1000	230.00	RD\$ 230,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	250	780.00	RD\$ 195,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	13	1,899.91	RD\$ 24,698.83
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	15	198.00	RD\$ 2,970.00
27112120	Grapas c	Unidad	38	40.00	RD\$ 1,520.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	288	270.00	RD\$ 77,760.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	63	45.00	RD\$ 2,835.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	65	70.00	RD\$ 4,550.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	50	54.00	RD\$ 2,700.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	19	677.00	RD\$ 12,863.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	19	235.00	RD\$ 4,465.00
44122011	Folders	Unidad	25	370.00	RD\$ 9,250.00
44122011	Folders	Unidad	19	101.00	RD\$ 1,919.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	44	72.00	RD\$ 3,168.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	44	157.00	RD\$ 6,908.00
60102601	Fichas o contadores de dos caras	Unidad	25	119.00	RD\$ 2,975.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	47	486.00	RD\$ 22,842.00
44121503	Sobres	Unidad	2	1,203.00	RD\$ 2,406.00
44121503	Sobres	Unidad	3	230	RD\$ 690.00
44121503	Sobres	Unidad	7	2,500.00	RD\$ 17,500.00
44121503	Sobres	Unidad	2	320	RD\$ 640.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	13	349.35	RD\$ 4,541.55
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	13	349.35	RD\$ 4,541.55
42295461	Pegamento para tejidos o sistemas o aplicadores o accesorios	Unidad	13	65.79	RD\$ 855.27
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 661,329.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales ferreteros	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	15	48.36	RD\$ 725.40
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	80.00	RD\$ 80.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	77.5	24.00	RD\$ 1,860.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	75	44.55	RD\$ 3,341.25
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	555	23.04	RD\$ 12,787.20
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	25	40.10	RD\$ 1,002.50
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	162.5	17.39	RD\$ 2,825.88
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	2	1,241.00	RD\$ 2,482.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	3	57.60	RD\$ 172.80
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	2	1,113.00	RD\$ 2,226.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	6	264.00	RD\$ 1,584.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	10	43.20	RD\$ 432.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	50	189.25	RD\$ 9,462.50
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	4	9,054.00	RD\$ 36,216.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	8	269.49	RD\$ 2,155.92
26121609	Cable de redes	Unidad	1	9,172.00	RD\$ 9,172.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	92	378.76	RD\$ 34,845.92
26121630	Accesorios de cable	Unidad	3	4,300.00	RD\$ 12,900.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	21	14,171.82	RD\$ 297,608.22
42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	2	680.00	RD\$ 1,360.00
42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	4	2,578.95	RD\$ 10,315.80

42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	2	14,124.00	RD\$	28,248.00
42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	1	1,354.20	RD\$	1,354.20
39101604	Lámparas de alcohol	Unidad	4	463.00	RD\$	1,852.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	17	108.00	RD\$	1,836.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	1,246.88	RD\$	7,481.28
40141607	Válvulas de bola	Unidad	25	475.00	RD\$	11,875.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	8	87.50	RD\$	700.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	10	2,544.00	RD\$	25,440.00
24141709	Tubos o tapones de cápsulas	Unidad	2	340.00	RD\$	680.00
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	1	51.00	RD\$	51.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	15	370.00	RD\$	5,550.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	150	8,652.64	RD\$	1,297,896.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	125	13.00	RD\$	1,625.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	5	475.00	RD\$	2,375.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	3	340.00	RD\$	1,020.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	6,086.88	RD\$	12,173.76
31162402	Cerraduras	Unidad	4	614.20	RD\$	2,456.80
60121305	Cortador rotativo de tela o papel	Unidad	3	451.40	RD\$	1,354.20
42312502	Ligaduras abdominales	Unidad	2	2,050.00	RD\$	4,100.00
27112001	Machetes	Unidad	1	595.00	RD\$	595.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	10	651.75	RD\$	6,517.50
31211904	Brochas	Unidad	2	500.00	RD\$	1,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	1	2,400.00	RD\$	2,400.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	2	365.60	RD\$	731.20
46191601	Extintores	Unidad	3	27,000.00	RD\$	81,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,943,867.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1	63.71	RD\$ 63.71
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1	375.24	RD\$ 375.24
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	18	450.00	RD\$ 8,100.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	15	170.00	RD\$ 2,550.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	3	210.00	RD\$ 630.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	1	950.00	RD\$ 950.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	15	510.00	RD\$ 7,650.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	8	180.00	RD\$ 1,440.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	1	4,200.00	RD\$ 4,200.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	1	6,240.00	RD\$ 6,240.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	1	790.00	RD\$ 790.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 32,988.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos odontológicos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42201714	Tensiómetros	Unidad	3	9,305.09	RDS	27,915.27
42201714	Tensiómetros	Unidad	1	9,355.93	RDS	9,355.93
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	1	2,364.00	RDS	2,364.00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	3	2,419.20	RDS	7,257.60
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	Unidad	1	2,364.00	RDS	2,364.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	24,884.74	RDS	24,884.74
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	1	15,300.00	RDS	15,300.00
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	1	4,356.00	RDS	4,356.00
42241704	Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla	Unidad	1	9,212.40	RDS	9,212.40
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	1	432.00	RDS	432.00
42191710	Carros o puestos o accesorios para cilindros de gas para uso médico	Unidad	1	64,000.00	RDS	64,000.00
39121711	Entubación	Unidad	1	24,892.00	RDS	24,892.00
42152459	Kits post endodoncia	Unidad	1	136,752.00	RDS	136,752.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	329,085.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y herramientas odontológica	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1	577.20	RDS	577.20
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1	3,626.00	RDS	3,626.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	2	3,026.60	RDS	6,053.20
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	7	1,679.80	RDS	11,758.60
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	1	27,676.00	RDS	27,676.00
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	1	5,468.60	RDS	5,468.60
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	8	902.80	RDS	7,222.40
42312201	Suturas	Unidad	1	2,797.20	RDS	2,797.20
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	1	2,249.60	RDS	2,249.60
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	1	1,568.80	RDS	1,568.80
60103915	Kits o materiales de disección	Unidad	1	2,538.20	RDS	2,538.20
42151640	Pinzas dentales	Unidad	3	4,462.20	RDS	13,386.60
42151645	Kits o bandejas operativas reusables pre ensambladas para uso odontológico	Unidad	1	688.20	RDS	688.20
42295412	Cemento quirúrgico de hueso o sistemas de mezclado o accesorios	Unidad	1	3,988.60	RDS	3,988.60
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	5	37.00	RDS	185.00
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	1	2,027.60	RDS	2,027.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	91,811.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/2/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Unidad	106	480.00	RDS	50,880.00
12141901	Cloro cl	Unidad	113	60.00	RDS	6,780.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	4	245.70	RDS	982.80
53131628	Champús	Unidad	1	280.37	RDS	280.37
12161801	Geles	Unidad	4	518.69	RDS	2,074.76

14111705	Servilletas de papel	Unidad	43	141.80	RD\$	6,097.40
47121701	Bolsas de basura	Unidad	125	943.50	RD\$	117,937.50
14111703	Toallas de papel	Unidad	68	941.64	RD\$	64,031.52
42281912	Toallas de esterilización	Unidad	7	494.41	RD\$	3,460.87
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	810.00	RD\$	2,430.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	112	210.09	RD\$	23,530.08
42311512	Espojas de gasa	Unidad	125	15.00	RD\$	1,875.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	17	1,480.00	RD\$	25,160.00
53131608	Jabones	Unidad	112	90.00	RD\$	10,080.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	60.00	RD\$	6,000.00
47131604	Escobas	Unidad	50	195.00	RD\$	9,750.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	75	207.29	RD\$	15,546.75
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	75	63.29	RD\$	4,746.75
12161801	Geles	Unidad	55	382.00	RD\$	21,010.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	62	129.00	RD\$	7,998.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	50	290.00	RD\$	14,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	90	32.70	RD\$	2,943.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	37	1,000.00	RD\$	37,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	75	140.00	RD\$	10,500.00
47131816	Desodorantes	Unidad	81	84.00	RD\$	6,804.00
47131816	Desodorantes	Unidad	81	354.00	RD\$	28,674.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	1,300.00	RD\$	2,600.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	37	60.00	RD\$	2,220.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	13	95.00	RD\$	1,235.00
47131604	Escobas	Unidad	25	58.00	RD\$	1,450.00
27112003	Rastrillos	Unidad	27	650.00	RD\$	17,550.00
47131604	Escobas	Unidad	50	105.00	RD\$	5,250.00
47131604	Escobas	Unidad	32	600.00	RD\$	19,200.00
25111903	Velas	Unidad	4	414.70	RD\$	1,658.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	532,236.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montajes de Eventos y Almuerzos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	7	250,000.00	RD\$ 1,750,000.00
50181906	Pan de repisa	Unidad	1	283.33	RD\$ 283.33
50181905	Galletas de dulce	Unidad	1	270.00	RD\$ 270.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	1	137.98	RD\$ 137.98
50202305	Jugo fresco	Unidad	2	220.00	RD\$ 440.00
50202306	Refrescos	Unidad	30	55.22	RD\$ 1,656.60
50201712	Bebidas de té	Unidad	12	219.70	RD\$ 2,636.40
50181909	Galletas de soda	Unidad	1	370.00	RD\$ 370.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1	161.19	RD\$ 161.19
50181905	Galletas de dulce	Unidad	1	458.00	RD\$ 458.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,756,413.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de oficina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/2/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	2	10,950.00	RD\$	21,900.00
44111512	Estante de literatura	Unidad	3	23800	RD\$	71,400.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	29115	RD\$	203,805.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	1	7520	RD\$	7,520.00
56121805	Archivos planos	Unidad	4	6,800.00	RD\$	27,200.00
56101509	Vestidores o armarios	Unidad	2	13400	RD\$	26,800.00
30151509	Armazones	Unidad	1	6,600.00	RD\$	6,600.00
56101509	Vestidores o armarios	Unidad	5	17,200.00	RD\$	86,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	4	1,300.00	RD\$	5,200.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	2	1,800.00	RD\$	3,600.00
56101519	Mesas	Unidad	1	7,200.00	RD\$	7,200.00
56101519	Mesas	Unidad	1	6,890.00	RD\$	6,890.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	12,500.00	RD\$	25,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	9,200.00	RD\$	9,200.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	7	3,500.00	RD\$	24,500.00
39101618	Lámparas de neón	Unidad	14	1,521.97	RD\$	21,307.58
56101502	Sofás	Unidad	3	67,000.00	RD\$	201,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	11,520.00	RD\$	23,040.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	37,200.00	RD\$	111,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	889,762.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
insumos de cocina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	4	578.00	RD\$	2,312.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	283.20	RD\$	849.60
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	1	650.00	RD\$	650.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	4	167.12	RD\$	668.48
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	5	158.59	RD\$	792.95
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	4	501.60	RD\$	2,006.40
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	483.81	RD\$	1,451.43
50202306	Refrescos	Unidad	18	74.40	RD\$	1,339.20
50202306	Refrescos	Unidad	18	74.40	RD\$	1,339.20
50202305	Jugo fresco	Unidad	5	407.95	RD\$	2,039.75
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	717.60	RD\$	2,152.80
51142610	Cafeína	Unidad	8	1,029.60	RD\$	8,236.80
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	5	1,208.93	RD\$	6,044.65
50181901	Pan fresco	Unidad	3	283.33	RD\$	849.99
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	30,733.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglos florales	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2021		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	13	14,406.77	RD\$ 187,288.01
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	19,965.00	RD\$ 119,790.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	9	16,900.00	RD\$ 152,100.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	2,535.09	RD\$ 15,210.54
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	2,959.09	RD\$ 8,877.27
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 483,265.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Enmarcados	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	3	2,748.73	RD\$ 8,246.19
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	625	4.50	RD\$ 2,812.50
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	25	84.96	RD\$ 2,124.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	2	2,030.00	RD\$ 4,060.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	3	1,250.00	RD\$ 3,750.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	75	54.25	RD\$ 4,068.75
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	39	250.00	RD\$ 9,750.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	33	250.00	RD\$ 8,250.00
30101712	Vigas de zinc	Unidad	1	2,887.50	RD\$ 2,887.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,948.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	2	83,850.00	RD\$ 167,700.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	6	3,450.00	RD\$ 20,700.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	33	175.00	RD\$ 5,775.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 194,175.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimientos interagencia	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	15,430.00	RD\$ 15,430.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimiento general	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	20,800.00	RD\$ 62,400.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	3	75,700.00	RD\$ 227,100.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	4	135,550.00	RD\$ 542,200.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	106,525.42	RD\$ 213,050.84
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	3	31,935.95	RD\$ 95,807.85
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,140,558.69

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Faldos de botellas de agua	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	1	1,300.00	RD\$ 1,300.00
50202301	Agua	Paquete	2550	135.00	RD\$ 344,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	345,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	2	91,908.25	RD\$ 183,816.50
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	156,553.60	RD\$ 313,107.20
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	16,885.80	RD\$ 33,771.60
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	17,408.00	RD\$ 52,224.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	66,619.26	RD\$ 133,238.52
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	316,538.89	RD\$ 633,077.78
24131602	Congeladores verticales	Unidad	1	156,553.60	RD\$ 156,553.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,505,789.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

15101504	Combustible de aviación	Unidad	8813.16	85.1	RD\$	749,999.92
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	749,999.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Raciones	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	305	1,515.00	RD\$ 462,075.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	77500	129.03	RD\$ 9,999,825.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,461,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Unidades de Aires	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	9	130,687.64	RD\$ 1,176,188.76
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,176,188.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remozamiento y rehabilitacion	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/5/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	2	27,000,000.00	RD\$ 54,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 54,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informaticos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	2	47,768.00	RD\$ 95,536.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	47,800.00	RD\$ 191,200.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	40,000.00	RD\$ 160,000.00
44101502	Aparatos de fax	Unidad	1	16,200.00	RD\$ 16,200.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	7	8,568.00	RD\$ 59,976.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	880.00	RD\$ 880.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	4,645.00	RD\$ 4,645.00

32101622	Memoria flash	Unidad	3	1,385.00	RD\$	4,155.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	6,920.00	RD\$	27,680.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	6,500.00	RD\$	6,500.00
44103108	Reveladores para impresoras o fotocopiadoras	Unidad	1	6,500.00	RD\$	6,500.00
43211706	Teclados	Unidad	1	4,500.00	RD\$	4,500.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	7,800.00	RD\$	7,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	585,572.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	4,813.94	RD\$ 9,627.88
80141607	Gestión de eventos	Unidad	19	12.00	RD\$ 228.00
83111701	Servicios de transmisión por fax	Unidad	1	2,900,000.00	RD\$ 2,900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,909,855.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos alimenticios	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171613	Fresas	Unidad	43	107.28	RD\$ 4,613.04
50101634	Fruta fresca	Unidad	150	37.2	RD\$ 5,580.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	55	118.8	RD\$ 6,534.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	38.4	RD\$ 3,840.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	40	127.2	RD\$ 5,088.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	45	164.4	RD\$ 7,398.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	60	43.2	RD\$ 2,592.00
50193202	Ensalada preparada congelada	Unidad	93	46.8	RD\$ 4,352.40
50202306	Refrescos	Unidad	72	77.94	RD\$ 5,611.68
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	60	106.8	RD\$ 6,408.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	150	23.94	RD\$ 3,591.00
51131903	Gelatina	Unidad	150	45.6	RD\$ 6,840.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	80	51.54	RD\$ 4,123.20
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	45	852	RD\$ 38,340.00
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Unidad	45	39.54	RD\$ 1,779.30
50202305	Jugo fresco	Unidad	82	258	RD\$ 21,156.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	50	334.8	RD\$ 16,740.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Unidad	50	224.4	RD\$ 11,220.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	75	142.8	RD\$ 10,710.00
50131801	Queso natural	Unidad	88	111.6	RD\$ 9,820.80
10101701	Salmón vivos	Unidad	95.5	560	RD\$ 53,480.00
50221002	Harina	Unidad	85	42	RD\$ 3,570.00
50192403	Miel	Unidad	70	186	RD\$ 13,020.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	65	178.8	RD\$ 11,622.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	75	67.2	RD\$ 5,040.00
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Unidad	63	342	RD\$ 21,546.00

50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	105	64.8	RD\$	6,804.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	65	180	RD\$	11,700.00
50202310	Agua mineral	Unidad	65	150	RD\$	9,750.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	65	59.94	RD\$	3,896.10
10101511	Cerdos	Unidad	75	210	RD\$	15,750.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	50	150	RD\$	7,500.00
50181901	Pan fresco	Unidad	50	258	RD\$	12,900.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	100	131.94	RD\$	13,194.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	45	60	RD\$	2,700.00
50202306	Refrescos	Unidad	75	83.94	RD\$	6,295.50
50202310	Agua mineral	Unidad	150	30	RD\$	4,500.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	60	18	RD\$	1,080.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	90	180	RD\$	16,200.00
50131801	Queso natural	Unidad	195	274.8	RD\$	53,586.00
50202306	Refrescos	Unidad	75	23.94	RD\$	1,795.50
50201706	Café	Unidad	80	250.8	RD\$	20,064.00
31201602	Pastas	Unidad	30	138	RD\$	4,140.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	45	47.94	RD\$	2,157.30
10101603	Pavos vivos	Unidad	30	274.8	RD\$	8,244.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	100	126	RD\$	12,600.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	70	334.8	RD\$	23,436.00
10101511	Cerdos	Unidad	61	214.8	RD\$	13,102.80
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	20	300	RD\$	6,000.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	44	180	RD\$	7,920.00
50181901	Pan fresco	Unidad	74	150	RD\$	11,100.00
50181901	Pan fresco	Unidad	30	72	RD\$	2,160.00
10151605	Semillas de avena	Unidad	30	86.4	RD\$	2,592.00
50221002	Harina	Unidad	30	98.4	RD\$	2,952.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	75	28.8	RD\$	2,160.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	90	25.2	RD\$	2,268.00
11162306	Cuero de cerdo	Unidad	21	564	RD\$	11,844.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	90	64.8	RD\$	5,832.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	15	150	RD\$	2,250.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Unidad	15	198	RD\$	2,970.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	42	82.8	RD\$	3,477.60
11162306	Cuero de cerdo	Unidad	15	468	RD\$	7,020.00
50202308	Cocteles libre de alcohol o mezcla de bebidas	Unidad	75	136.8	RD\$	10,260.00
10101511	Cerdos	Unidad	90	112.8	RD\$	10,152.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	626,968.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de repuestos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172001	Sistemas de suspensión para automóviles	Unidad	1	3,000.00	RD\$ 3,000.00
26112103	Sistemas de frenos mecánicos	Unidad	1	8,757.06	RD\$ 8,757.06
25102106	Cabezote	Unidad	1	500.00	RD\$ 500.00
25173815	Cables de embrague	Unidad	1	7,800.00	RD\$ 7,800.00
26101717	Calentadores de motor	Unidad	1	677.96	RD\$ 677.96
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	2,683.61	RD\$ 2,683.61
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	2,683.61	RD\$ 2,683.61
40161504	Filtros de aceite	Unidad	28	550.64	RD\$ 15,417.92
31201603	Gomas	Unidad	31	19,500.00	RD\$ 604,500.00

25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	3,601.70	RD\$	3,601.70
31171901	Ruedas dentadas para cadena de rodillos	Unidad	1	3,100.00	RD\$	3,100.00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	10,200.00	RD\$	10,200.00
25174407	Pedales	Unidad	1	1,000.00	RD\$	1,000.00
31151905	Correas de caucho	Unidad	3	4,167.00	RD\$	12,501.00
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	2	847.45	RD\$	1,694.90
43211711	Escáneres	Unidad	1	79,856.00	RD\$	79,856.00
31171523	Rodamientos neumáticos	Unidad	1	2,875.00	RD\$	2,875.00
25172001	Sistemas de suspensión para automóviles	Unidad	1	3,529.17	RD\$	3,529.17
15121501	Aceite motor	Unidad	1	14,957.00	RD\$	14,957.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	779,334.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/3/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71101705	Bombeo o drenaje	Unidad	32	140.00	RD\$ 4,480.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	3,145.00	RD\$ 3,145.00
26101504	Motores diesel	Unidad	1	10,080.00	RD\$ 10,080.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	133,996.00	RD\$ 133,996.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	31,865.60	RD\$ 31,865.60
45121518	Kits de cámaras	Unidad	2	42,125.12	RD\$ 84,250.24
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	9,250.00	RD\$ 9,250.00
23171522	Fundentes para soldar	Unidad	5	1,675.00	RD\$ 8,375.00
26101505	Motores de vapor	Unidad	1	13,895.35	RD\$ 13,895.35
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	58,818.59	RD\$ 58,818.59
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 358,155.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de oficina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	18,280.00	RD\$ 36,560.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	6,504.60	RD\$ 6,504.60
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	12,716.00	RD\$ 76,296.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	19	16.50	RD\$ 313.50
44121618	Tijeras	Unidad	27	25.50	RD\$ 688.50
44121615	Grapadoras	Unidad	23	495.00	RD\$ 11,385.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 131,747.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/4/2021		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE	2	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	8,160.00	RD\$ 244,800.00
41105308	Capilares o cartuchos	Unidad	2	3,552.00	RD\$ 7,104.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	1,250.00	RD\$ 3,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 255,654.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de oficina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121708	Marcadores	Unidad	53	313.92	RD\$ 16,637.76
44121716	Resaltadores	Unidad	21	337.80	RD\$ 7,093.80
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	1000	230.00	RD\$ 230,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	250	780.00	RD\$ 195,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	13	1,899.91	RD\$ 24,698.83
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	15	198.00	RD\$ 2,970.00
27112120	Grapas c	Unidad	38	40.00	RD\$ 1,520.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	288	270.00	RD\$ 77,760.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	63	45.00	RD\$ 2,835.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	65	70.00	RD\$ 4,550.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	50	54.00	RD\$ 2,700.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	19	677.00	RD\$ 12,863.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	19	235.00	RD\$ 4,465.00
44122011	Folders	Unidad	25	370.00	RD\$ 9,250.00
44122011	Folders	Unidad	19	101.00	RD\$ 1,919.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	44	72.00	RD\$ 3,168.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	44	157.00	RD\$ 6,908.00
60102601	Fichas o contadores de dos caras	Unidad	25	119.00	RD\$ 2,975.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	47	486.00	RD\$ 22,842.00
44121503	Sobres	Unidad	2	1,203.00	RD\$ 2,406.00
44121503	Sobres	Unidad	3	230.00	RD\$ 690.00
44121503	Sobres	Unidad	7	2,500.00	RD\$ 17,500.00
44121503	Sobres	Unidad	2	320.00	RD\$ 640.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	13	349.35	RD\$ 4,541.55
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	13	349.35	RD\$ 4,541.55
42295461	Pegamento para tejidos o sistemas o aplicadores o accesorios	Unidad	13	65.79	RD\$ 855.27
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 661,329.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material ferretero	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	15	48.36	RD\$ 725.40
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	77.5	24.00	RD\$ 1,860.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	75	44.55	RD\$ 3,341.25

60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	555	23.04	RD\$	12,787.20
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	25	40.10	RD\$	1,002.50
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	162.5	17.39	RD\$	2,825.88
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	2	1,241.00	RD\$	2,482.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	2	57.60	RD\$	115.20
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	2	1,113.00	RD\$	2,226.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	6	264.00	RD\$	1,584.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	10	43.20	RD\$	432.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	50	189.25	RD\$	9,462.50
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	9,054.00	RD\$	18,108.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	7	269.49	RD\$	1,886.43
26121609	Cable de redes	Unidad	2	9,172.00	RD\$	18,344.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	88	378.76	RD\$	33,330.88
26121630	Accesorios de cable	Unidad	3	4,300.00	RD\$	12,900.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	18	14,171.82	RD\$	255,092.76
42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	2	680.00	RD\$	1,360.00
42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	4	2,578.95	RD\$	10,315.80
42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	1	1,354.20	RD\$	1,354.20
39101604	Lámparas de alcohol	Unidad	4	463.00	RD\$	1,852.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	16	108.00	RD\$	1,728.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	1,246.88	RD\$	7,481.28
40141607	Válvulas de bola	Unidad	20	475.00	RD\$	9,500.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	8	87.50	RD\$	700.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	14	2,544.00	RD\$	35,616.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	15	370.00	RD\$	5,550.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	150	8,652.64	RD\$	1,297,896.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	125	13.00	RD\$	1,625.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	4	475.00	RD\$	1,900.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	3	340.00	RD\$	1,020.00
31162402	Cerraduras	Unidad	6	614.20	RD\$	3,685.20
60121305	Cortador rotativo de tela o papel	Unidad	3	451.40	RD\$	1,354.20
42312502	Ligaduras abdominales	Unidad	2	2,050.00	RD\$	4,100.00
27112001	Machetes	Unidad	1	595.00	RD\$	595.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	15	651.75	RD\$	9,776.25
31211904	Brochas	Unidad	2	500.00	RD\$	1,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	365.60	RD\$	365.60
46191601	Extintores	Unidad	3	27,000.00	RD\$	81,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,858,280.53

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocinas	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1	63.71	RD\$ 63.71
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1	375.24	RD\$ 375.24
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	18	450.00	RD\$ 8,100.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	15	170.00	RD\$ 2,550.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	3	210.00	RD\$ 630.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	1	950.00	RD\$ 950.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	15	510.00	RD\$ 7,650.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	8	180.00	RD\$ 1,440.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	1	4,200.00	RD\$ 4,200.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	1	6,240.00	RD\$ 6,240.00

48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	1	790.00	RD\$	790.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	32,988.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos odontológicos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201714	Tensiómetros	Unidad	3	9,305.09	RD\$ 27,915.27
42201714	Tensiómetros	Unidad	1	9,355.93	RD\$ 9,355.93
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	1	2,364.00	RD\$ 2,364.00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	3	2,419.20	RD\$ 7,257.60
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	Unidad	1	2,364.00	RD\$ 2,364.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	24,884.74	RD\$ 24,884.74
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	1	15,300.00	RD\$ 15,300.00
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	1	4,356.00	RD\$ 4,356.00
42241704	Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla	Unidad	1	9,212.40	RD\$ 9,212.40
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	1	432.00	RD\$ 432.00
42191710	Carros o puestos o accesorios para cilindros de gas para uso médico	Unidad	1	64,000.00	RD\$ 64,000.00
39121711	Entubación	Unidad	1	24,892.00	RD\$ 24,892.00
42152459	Kits post endodoncia	Unidad	2	136,752.00	RD\$ 273,504.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 465,837.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas odontológicas	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1	577.20	RD\$ 577.20
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1	3,626.00	RD\$ 3,626.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	2	3,026.60	RD\$ 6,053.20
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	7	1,679.80	RD\$ 11,758.60
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	1	27,676.00	RD\$ 27,676.00
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	1	5,468.60	RD\$ 5,468.60
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	8	902.80	RD\$ 7,222.40
42312201	Suturas	Unidad	1	2,797.20	RD\$ 2,797.20
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	1	2,249.60	RD\$ 2,249.60
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	1	1,568.80	RD\$ 1,568.80
60103915	Kits o materiales de disección	Unidad	1	2,538.20	RD\$ 2,538.20
42151640	Pinzas dentales	Unidad	3	4,462.20	RD\$ 13,386.60
42151645	Kits o bandejas operativas reusables pre ensambladas para uso odontológico	Unidad	1	688.20	RD\$ 688.20
42295412	Cemento quirúrgico de hueso o sistemas de mezclado o accesorios	Unidad	1	3,988.60	RD\$ 3,988.60
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	5	37.00	RD\$ 185.00
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	1	2,027.60	RD\$ 2,027.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 91,811.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Materiales de limpieza	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	106	480.00	RDS 50,880.00
12141901	Cloro cl	Unidad	113	60.00	RDS 6,780.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	4	245.70	RDS 982.80
53131628	Champús	Unidad	1	280.37	RDS 280.37
12161801	Geles	Unidad	3	518.69	RDS 1,556.07
14111705	Servilletas de papel	Unidad	43	141.80	RDS 6,097.40
47121701	Bolsas de basura	Unidad	125	943.50	RDS 117,937.50
14111703	Toallas de papel	Unidad	68	941.64	RDS 64,031.52
42281912	Toallas de esterilización	Unidad	7	494.41	RDS 3,460.87
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	810.00	RDS 2,430.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	112	210.09	RDS 23,530.08
42311512	Espojas de gasa	Unidad	125	15.00	RDS 1,875.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	17	1,480.00	RDS 25,160.00
53131608	Jabones	Unidad	112	90.00	RDS 10,080.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	60.00	RDS 6,000.00
47131604	Escobas	Unidad	50	195.00	RDS 9,750.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	75	207.29	RDS 15,546.75
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	75	63.29	RDS 4,746.75
12161801	Geles	Unidad	55	382.00	RDS 21,010.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	62	129.00	RDS 7,998.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	50	290.00	RDS 14,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	90	32.70	RDS 2,943.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	37	1,000.00	RDS 37,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	75	140.00	RDS 10,500.00
47131816	Desodorantes	Unidad	81	84.00	RDS 6,804.00
47131816	Desodorantes	Unidad	81	354.00	RDS 28,674.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	1,300.00	RDS 2,600.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	37	60.00	RDS 2,220.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	13	95.00	RDS 1,235.00
47131604	Escobas	Unidad	25	58.00	RDS 1,450.00
27112003	Rastrillos	Unidad	27	650.00	RDS 17,550.00
47131604	Escobas	Unidad	50	105.00	RDS 5,250.00
47131604	Escobas	Unidad	32	600.00	RDS 19,200.00
25111903	Velas	Unidad	4	414.70	RDS 1,658.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 531,717.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montajes de eventos y almuerzos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	7	250,000.00	RDS 1,750,000.00
50181906	Pan de repisa	Unidad	1	283.33	RDS 283.33
50181905	Galletas de dulce	Unidad	1	270.00	RDS 270.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	2	220.00	RDS 440.00
50202306	Refrescos	Unidad	30	55.22	RDS 1,656.60
50201712	Bebidas de té	Unidad	12	219.70	RDS 2,636.40

50181909	Galletas de soda	Unidad	1	370.00	RD\$	370.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1	161.19	RD\$	161.19
50181905	Galletas de dulce	Unidad	1	458.00	RD\$	458.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,756,275.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de oficina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	2	10,950.00	RD\$ 21,900.00
44111512	Estante de literatura	Unidad	3	23800	RD\$ 71,400.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	29115	RD\$ 203,805.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	1	7520	RD\$ 7,520.00
56121805	Archivos planos	Unidad	4	6,800.00	RD\$ 27,200.00
56101509	Vestidores o armarios	Unidad	2	13400	RD\$ 26,800.00
30151509	Armazones	Unidad	1	6,600.00	RD\$ 6,600.00
56101509	Vestidores o armarios	Unidad	4	17,200.00	RD\$ 68,800.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	4	1,300.00	RD\$ 5,200.00
56101519	Mesas	Unidad	1	7,200.00	RD\$ 7,200.00
56101519	Mesas	Unidad	1	6,890.00	RD\$ 6,890.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	12,500.00	RD\$ 25,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	9,200.00	RD\$ 9,200.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	7	3,500.00	RD\$ 24,500.00
39101618	Lámparas de neón	Unidad	14	1,521.97	RD\$ 21,307.58
56101502	Sofás	Unidad	3	67,000.00	RD\$ 201,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	11,520.00	RD\$ 23,040.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	37,200.00	RD\$ 111,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 868,962.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de cocina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/4/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	4	578.00	RD\$ 2,312.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	2	283.20	RD\$ 566.40
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	2	650.00	RD\$ 1,300.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	4	167.12	RD\$ 668.48
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	5	158.59	RD\$ 792.95
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	5	501.60	RD\$ 2,508.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	2	483.81	RD\$ 967.62
50202306	Refrescos	Unidad	17	74.40	RD\$ 1,264.80
50202306	Refrescos	Unidad	17	74.40	RD\$ 1,264.80
50202305	Jugo fresco	Unidad	5	407.95	RD\$ 2,039.75
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	717.60	RD\$ 2,152.80
51142610	Cafeína	Unidad	8	1,029.60	RD\$ 8,236.80
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	5	1,208.93	RD\$ 6,044.65
50181901	Pan fresco	Unidad	3	283.33	RD\$ 849.99

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	30,969.04
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Arreglos florales	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/4/2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	12	14,406.77	RD\$	172,881.24
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	19,965.00	RD\$	119,790.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	9	16,900.00	RD\$	152,100.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	2,535.09	RD\$	12,675.45
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	2,959.09	RD\$	8,877.27
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	466,323.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Enmarcados	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/4/2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	3	2,748.73	RD\$	8,246.19
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	625	4.50	RD\$	2,812.50
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	25	84.96	RD\$	2,124.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	1	2,030.00	RD\$	2,030.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	4	1,250.00	RD\$	5,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	75	54.25	RD\$	4,068.75
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	36	250.00	RD\$	9,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	33	250.00	RD\$	8,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	41,531.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Publicidad	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/4/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/5/2021		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	2	83,850.00	RD\$	167,700.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	5	3,450.00	RD\$	17,250.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	34	175.00	RD\$	5,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	190,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de mantenimientos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/5/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/5/2021	LUG/ EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 15,430.00	RD\$ 15,430.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimiento generales	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/5/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/5/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	20,800.00	RD\$ 62,400.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	4	75,700.00	RD\$ 302,800.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	4	135,550.00	RD\$ 542,200.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	106,525.42	RD\$ 213,050.84
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	3	31,935.95	RD\$ 95,807.85
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,216,258.69

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. De faldos de botellas de agua	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/5/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/5/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	135	RD\$ 2,550.00	RD\$ 344,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 344,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/5/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/5/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	2	91,908.25	RD\$ 183,816.50
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	156,553.60	RD\$ 469,660.80
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	16,885.80	RD\$ 33,771.60
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	17,408.00	RD\$ 52,224.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	66,619.26	RD\$ 133,238.52
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	316,538.89	RD\$ 316,538.89
24131602	Congeladores verticales	Unidad	1	156,553.60	RD\$ 156,553.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,345,803.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/5/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/5/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101504	Combustible de aviación	Unidad	8813.16	85.1	RDS 749,999.92
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 749,999.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Raciones	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/5/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	305.00	1,515.00	RDS 462,075.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	77,500.00	129.03	RDS 9,999,825.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,461,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Unidades de Aires	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/5/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/5/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	12	130,687.64	RDS 1,568,251.68
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,568,251.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remozamiento y rehabilitación	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/5/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/6/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	2	27,000,000.00	RDS 54,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 54,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informaticos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/5/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/5/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	2	47,768.00	RDS 95,536.00

43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	47,800.00	RD\$	191,200.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	40,000.00	RD\$	160,000.00
44101502	Aparatos de fax	Unidad	1	16,200.00	RD\$	16,200.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	7	8,568.00	RD\$	59,976.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	4,645.00	RD\$	4,645.00
32101622	Memoria flash	Unidad	3	1,385.00	RD\$	4,155.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	6,920.00	RD\$	27,680.00
44103108	Reveladores para impresoras o fotocopiadoras	Unidad	1	6,500.00	RD\$	6,500.00
43211706	Teclados	Unidad	1	4,500.00	RD\$	4,500.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	7,800.00	RD\$	7,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	578,192.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/5/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/5/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	4,813.94	RD\$ 9,627.88
80141607	Gestión de eventos	Unidad	18	12.00	RD\$ 216.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	134,265.12	RD\$ 134,265.12
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 144,109.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos alimenticios	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/5/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/6/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171613	Fresas	Unidad	43	107.28	RD\$ 4,613.04
50101634	Fruta fresca	Unidad	150	37.2	RD\$ 5,580.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	55	118.8	RD\$ 6,534.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	38.4	RD\$ 3,840.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	40	127.2	RD\$ 5,088.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	45	164.4	RD\$ 7,398.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	60	43.2	RD\$ 2,592.00
50193202	Ensalada preparada congelada	Unidad	93	46.8	RD\$ 4,352.40
50202306	Refrescos	Unidad	72	77.94	RD\$ 5,611.68
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	60	106.8	RD\$ 6,408.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	150	23.94	RD\$ 3,591.00
51131903	Gelatina	Unidad	150	45.6	RD\$ 6,840.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	80	51.54	RD\$ 4,123.20
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	45	852	RD\$ 38,340.00
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Unidad	45	39.54	RD\$ 1,779.30
50202305	Jugo fresco	Unidad	82	258	RD\$ 21,156.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	50	334.8	RD\$ 16,740.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Unidad	50	224.4	RD\$ 11,220.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	75	142.8	RD\$ 10,710.00
50131801	Queso natural	Unidad	88	111.6	RD\$ 9,820.80
10101701	Salmón vivos	Unidad	95.5	560	RD\$ 53,480.00

50221002	Harina	Unidad	85	42	RD\$	3,570.00
50192403	Miel	Unidad	70	186	RD\$	13,020.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	65	178.8	RD\$	11,622.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	75	67.2	RD\$	5,040.00
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Unidad	63	342	RD\$	21,546.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	105	64.8	RD\$	6,804.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	65	180	RD\$	11,700.00
50202310	Agua mineral	Unidad	65	150	RD\$	9,750.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	65	59.94	RD\$	3,896.10
10101511	Cerdos	Unidad	75	210	RD\$	15,750.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	50	150	RD\$	7,500.00
50181901	Pan fresco	Unidad	50	258	RD\$	12,900.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	100	131.94	RD\$	13,194.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	45	60	RD\$	2,700.00
50202306	Refrescos	Unidad	75	83.94	RD\$	6,295.50
50202310	Agua mineral	Unidad	150	30	RD\$	4,500.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	60	18	RD\$	1,080.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	90	180	RD\$	16,200.00
50131801	Queso natural	Unidad	195	274.8	RD\$	53,586.00
50202306	Refrescos	Unidad	75	23.94	RD\$	1,795.50
50201706	Café	Unidad	80	250.8	RD\$	20,064.00
31201602	Pastas	Unidad	30	138	RD\$	4,140.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	45	47.94	RD\$	2,157.30
10101603	Pavos vivos	Unidad	30	274.8	RD\$	8,244.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	100	126	RD\$	12,600.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	70	334.8	RD\$	23,436.00
10101511	Cerdos	Unidad	61	214.8	RD\$	13,102.80
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	20	300	RD\$	6,000.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	44	180	RD\$	7,920.00
50181901	Pan fresco	Unidad	74	150	RD\$	11,100.00
50181901	Pan fresco	Unidad	30	72	RD\$	2,160.00
10151605	Semillas de avena	Unidad	30	86.4	RD\$	2,592.00
50221002	Harina	Unidad	30	98.4	RD\$	2,952.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	75	28.8	RD\$	2,160.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	90	25.2	RD\$	2,268.00
11162306	Cuero de cerdo	Unidad	21	564	RD\$	11,844.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	90	64.8	RD\$	5,832.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	15	150	RD\$	2,250.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Unidad	15	198	RD\$	2,970.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	42	82.8	RD\$	3,477.60
11162306	Cuero de cerdo	Unidad	15	468	RD\$	7,020.00
50202308	Cocteles libre de alcohol o mezcla de bebidas	Unidad	75	136.8	RD\$	10,260.00
10101511	Cerdos	Unidad	90	112.8	RD\$	10,152.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	626,968.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/5/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/6/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173812	Transmisiones manuales	Unidad	1	40,000.00	RD\$ 40,000.00
25172001	Sistemas de suspensión para automóviles	Unidad	1	3,000.00	RD\$ 3,000.00
26101717	Calentadores de motor	Unidad	1	677.96	RD\$ 677.96
27121601	Pistones de cilindro	Unidad	1	7,985.00	RD\$ 7,985.00

25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	2,683.61	RD\$	2,683.61
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	2,683.61	RD\$	2,683.61
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	550.64	RD\$	11,012.80
31201603	Gomas	Unidad	31	19,500.00	RD\$	604,500.00
25171714	Tambor de freno	Unidad	1	895.00	RD\$	895.00
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	2	847.45	RD\$	1,694.90
31171709	Engranajes cremallera	Unidad	1	2,295.00	RD\$	2,295.00
25171714	Tambor de freno	Unidad	1	3,925.00	RD\$	3,925.00
60131405	Tambores	Unidad	1	4,598.00	RD\$	4,598.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	685,950.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/5/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/6/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
71101705	Bombeo o drenaje	Unidad	30	140.00	RD\$ 4,200.00
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	14,600.00	RD\$ 14,600.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	133,996.00	RD\$ 133,996.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	31,865.60	RD\$ 31,865.60
45121518	Kits de cámaras	Unidad	2	42,125.12	RD\$ 84,250.24
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	9,250.00	RD\$ 9,250.00
23171522	Fundentes para soldar	Unidad	5	1,675.00	RD\$ 8,375.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	29,859.00	RD\$ 29,859.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	58,818.59	RD\$ 58,818.59
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 375,214.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de oficina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	18,280.00	RD\$ 36,560.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	6,504.60	RD\$ 6,504.60
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	12,716.00	RD\$ 76,296.00
23181602	Máquina tajadora	Unidad	1	3,120.00	RD\$ 3,120.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	19	16.50	RD\$ 313.50
44121618	Tijeras	Unidad	27	25.50	RD\$ 688.50
44121615	Grapadoras	Unidad	23	495.00	RD\$ 11,385.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 134,867.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
suministro de oficina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	8,160.00	RDS	244,800.00
41105308	Capilares o cartuchos	Unidad	2	3,552.00	RDS	7,104.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	1,250.00	RDS	3,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	255,654.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de oficina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121708	Marcadores	Unidad	53	313.92	RDS	16,637.76
44121716	Resaltadores	Unidad	21	337.80	RDS	7,093.80
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	1000	230.00	RDS	230,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	250	780.00	RDS	195,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	13	1,899.91	RDS	24,698.83
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	15	198.00	RDS	2,970.00
27112120	Grapas c	Unidad	38	40.00	RDS	1,520.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	288	270.00	RDS	77,760.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	63	45.00	RDS	2,835.00
82121902	Encuadración espiral	Unidad	65	70.00	RDS	4,550.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	50	54.00	RDS	2,700.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	19	677.00	RDS	12,863.00
44121701	Boligrafos	Unidad	19	235.00	RDS	4,465.00
44122011	Folders	Unidad	25	370.00	RDS	9,250.00
44122011	Folders	Unidad	19	101.00	RDS	1,919.00
44121701	Boligrafos	Unidad	44	72.00	RDS	3,168.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	44	157.00	RDS	6,908.00
60102601	Fichas o contadores de dos caras	Unidad	25	119.00	RDS	2,975.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	47	486.00	RDS	22,842.00
44121503	Sobres	Unidad	2	1,203.00	RDS	2,406.00
44121503	Sobres	Unidad	3	230	RDS	690.00
44121503	Sobres	Unidad	7	2,500.00	RDS	17,500.00
44121503	Sobres	Unidad	2	320	RDS	640.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	13	349.35	RDS	4,541.55
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	13	349.35	RDS	4,541.55
42295461	Pegamento para tejidos o sistemas o aplicadores o accesorios	Unidad	13	65.79	RDS	855.27
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	661,329.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales ferreteros	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	15	48.36	RDS	725.40
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	77.5	24.00	RDS	1,860.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	75	44.55	RDS	3,341.25
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	555	23.04	RDS	12,787.20

60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	25	40.10	RD\$	1,002.50
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	162.5	17.39	RD\$	2,825.88
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	2	1,241.00	RD\$	2,482.00
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	3	57.60	RD\$	172.80
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	1	1,113.00	RD\$	1,113.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	5	264.00	RD\$	1,320.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	10	43.20	RD\$	432.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	50	189.25	RD\$	9,462.50
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	9,054.00	RD\$	27,162.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	7	269.49	RD\$	1,886.43
26121609	Cable de redes	Unidad	2	9,172.00	RD\$	18,344.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	88	378.76	RD\$	33,330.88
26121630	Accesorios de cable	Unidad	3	4,300.00	RD\$	12,900.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	18	14,171.82	RD\$	255,092.76
42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	2	680.00	RD\$	1,360.00
42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	4	2,578.95	RD\$	10,315.80
42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	2	14,124.00	RD\$	28,248.00
42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	1	1,354.20	RD\$	1,354.20
39101604	Lámparas de alcohol	Unidad	1	463.00	RD\$	463.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	16	108.00	RD\$	1,728.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	1,246.88	RD\$	7,481.28
40141607	Válvulas de bola	Unidad	25	475.00	RD\$	11,875.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	8	87.50	RD\$	700.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	12	2,544.00	RD\$	30,528.00
24141709	Tubos o tapones de cápsulas	Unidad	2	340.00	RD\$	680.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	15	370.00	RD\$	5,550.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	150	8,652.64	RD\$	1,297,896.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	125	13.00	RD\$	1,625.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	4	475.00	RD\$	1,900.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	3	340.00	RD\$	1,020.00
31162402	Cerraduras	Unidad	5	614.20	RD\$	3,071.00
60121305	Cortador rotativo de tela o papel	Unidad	3	451.40	RD\$	1,354.20
42312502	Ligaduras abdominales	Unidad	2	2,050.00	RD\$	4,100.00
27112001	Machetes	Unidad	1	595.00	RD\$	595.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	10	651.75	RD\$	6,517.50
31211904	Brochas	Unidad	2	500.00	RD\$	1,000.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	1	2,400.00	RD\$	2,400.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	365.60	RD\$	365.60
46191601	Extintores	Unidad	2	27,000.00	RD\$	54,000.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	1	3,060.00	RD\$	3,060.00
42312502	Ligaduras abdominales	Unidad	1	1,944.00	RD\$	1,944.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,867,372.18

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1	63.71	RD\$ 63.71
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1	375.24	RD\$ 375.24
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	18	450.00	RD\$ 8,100.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	15	170.00	RD\$ 2,550.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	3	210.00	RD\$ 630.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	1	950.00	RD\$ 950.00

52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	15	510.00	RDS	7,650.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	8	180.00	RDS	1,440.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	1	4,200.00	RDS	4,200.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	1	6,240.00	RDS	6,240.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	1	790.00	RDS	790.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	32,988.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos odontológicos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201714	Tensiómetros	Unidad	3	9,305.09	RDS 27,915.27
42201714	Tensiómetros	Unidad	1	9,355.93	RDS 9,355.93
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	1	2,364.00	RDS 2,364.00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	3	2,419.20	RDS 7,257.60
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	Unidad	1	2,364.00	RDS 2,364.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	24,884.74	RDS 24,884.74
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	1	15,300.00	RDS 15,300.00
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	1	4,356.00	RDS 4,356.00
42241704	Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla	Unidad	1	9,212.40	RDS 9,212.40
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	1	432.00	RDS 432.00
42191710	Carros o puestos o accesorios para cilindros de gas para uso médico	Unidad	1	64,000.00	RDS 64,000.00
39121711	Entubación	Unidad	1	24,892.00	RDS 24,892.00
42152459	Kits post endodoncia	Unidad	2	136,752.00	RDS 273,504.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 465,837.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y herramientas odontológicas	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1	577.20	RDS 577.20
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1	3,626.00	RDS 3,626.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	2	3,026.60	RDS 6,053.20
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	7	1,679.80	RDS 11,758.60
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	1	27,676.00	RDS 27,676.00
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	1	5,468.60	RDS 5,468.60
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	8	902.80	RDS 7,222.40
42312201	Suturas	Unidad	1	2,797.20	RDS 2,797.20
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	1	2,249.60	RDS 2,249.60
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	1	1,568.80	RDS 1,568.80
60103915	Kits o materiales de disección	Unidad	1	2,538.20	RDS 2,538.20
42151640	Pinzas dentales	Unidad	3	4,462.20	RDS 13,386.60
42151645	Kits o bandejas operativas reusables pre ensambladas para uso odontológico	Unidad	1	688.20	RDS 688.20
42295412	Cemento quirúrgico de hueso o sistemas de mezclado o accesorios	Unidad	1	3,988.60	RDS 3,988.60
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	5	37.00	RDS 185.00
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	1	2,027.60	RDS 2,027.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 91,811.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de limpieza	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	106	480.00	RDS 50,880.00
12141901	Cloro cl	Unidad	113	60.00	RDS 6,780.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	4	245.70	RDS 982.80
53131628	Champús	Unidad	1	280.37	RDS 280.37
12161801	Geles	Unidad	4	518.69	RDS 2,074.76
14111705	Servilletas de papel	Unidad	43	141.80	RDS 6,097.40
47121701	Bolsas de basura	Unidad	125	943.50	RDS 117,937.50
14111703	Toallas de papel	Unidad	68	941.64	RDS 64,031.52
42281912	Toallas de esterilización	Unidad	7	494.41	RDS 3,460.87
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	810.00	RDS 2,430.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	112	210.09	RDS 23,530.08
42311512	Espojas de gasa	Unidad	125	15.00	RDS 1,875.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	17	1,480.00	RDS 25,160.00
53131608	Jabones	Unidad	112	90.00	RDS 10,080.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	60.00	RDS 6,000.00
47131604	Escobas	Unidad	50	195.00	RDS 9,750.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	75	207.29	RDS 15,546.75
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	75	63.29	RDS 4,746.75
12161801	Geles	Unidad	55	382.00	RDS 21,010.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	62	129.00	RDS 7,998.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	50	290.00	RDS 14,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	90	32.70	RDS 2,943.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	37	1,000.00	RDS 37,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	75	140.00	RDS 10,500.00
47131816	Desodorantes	Unidad	81	84.00	RDS 6,804.00
47131816	Desodorantes	Unidad	81	354.00	RDS 28,674.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	1,300.00	RDS 2,600.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	37	60.00	RDS 2,220.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	13	95.00	RDS 1,235.00
47131604	Escobas	Unidad	25	58.00	RDS 1,450.00
27112003	Rastrillos	Unidad	27	650.00	RDS 17,550.00
47131604	Escobas	Unidad	50	105.00	RDS 5,250.00
47131604	Escobas	Unidad	32	600.00	RDS 19,200.00
25111903	Velas	Unidad	4	414.70	RDS 1,658.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 532,236.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montajes de evento y almuerzo	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	7	250,000.00	RDS 1,750,000.00
50181906	Pan de repisa	Unidad	1	283.33	RDS 283.33

50181905	Galletas de dulce	Unidad	1	270.00	RD\$	270.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	1	137.98	RD\$	137.98
50202305	Jugo fresco	Unidad	2	220.00	RD\$	440.00
50202306	Refrescos	Unidad	30	55.22	RD\$	1,656.60
50201712	Bebidas de té	Unidad	12	219.70	RD\$	2,636.40
50181909	Galletas de soda	Unidad	1	370.00	RD\$	370.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1	161.19	RD\$	161.19
50181905	Galletas de dulce	Unidad	1	458.00	RD\$	458.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,756,413.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de oficina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	2	10,950.00	RD\$ 21,900.00
44111512	Estante de literatura	Unidad	3	23800	RD\$ 71,400.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	29115	RD\$ 203,805.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	1	7520	RD\$ 7,520.00
56121805	Archivos planos	Unidad	4	6,800.00	RD\$ 27,200.00
56101509	Vestidores o armarios	Unidad	2	13400	RD\$ 26,800.00
56101509	Vestidores o armarios	Unidad	4	17,200.00	RD\$ 68,800.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	4	1,300.00	RD\$ 5,200.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	2	1,800.00	RD\$ 3,600.00
56101519	Mesas	Unidad	1	7,200.00	RD\$ 7,200.00
56101519	Mesas	Unidad	1	6,890.00	RD\$ 6,890.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	12,500.00	RD\$ 25,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	9,200.00	RD\$ 9,200.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	7	3,500.00	RD\$ 24,500.00
39101618	Lámparas de neón	Unidad	14	1,521.97	RD\$ 21,307.58
56101502	Sofás	Unidad	3	67,000.00	RD\$ 201,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	11,520.00	RD\$ 23,040.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	37,200.00	RD\$ 111,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 865,962.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de cocina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	4	578.00	RD\$ 2,312.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	2	283.20	RD\$ 566.40
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	1	650.00	RD\$ 650.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	3	167.12	RD\$ 501.36
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	5	158.59	RD\$ 792.95
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	5	501.60	RD\$ 2,508.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	483.81	RD\$ 1,451.43
50202306	Refrescos	Unidad	17	74.40	RD\$ 1,264.80
50202306	Refrescos	Unidad	17	74.40	RD\$ 1,264.80

50202305	Jugo fresco	Unidad	5	407.95	RD\$	2,039.75
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	717.60	RD\$	2,152.80
51142610	Cafeína	Unidad	8	1,029.60	RD\$	8,236.80
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	5	1,208.93	RD\$	6,044.65
50181901	Pan fresco	Unidad	3	283.33	RD\$	849.99
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	30,635.73

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglos florales	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	14,406.77	12 RD\$	172,881.24	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	19,965.00	7 RD\$	139,755.00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	16,900.00	8 RD\$	135,200.00	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2,535.09	6 RD\$	15,210.54	
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	2,959.09	3 RD\$	8,877.27	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	471,924.05

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Enmarcados	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	3	2,748.73 RD\$	8,246.19	
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	625	4.50 RD\$	2,812.50	
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	25	84.96 RD\$	2,124.00	
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	1	2,030.00 RD\$	2,030.00	
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	4	1,250.00 RD\$	5,000.00	
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	75	54.25 RD\$	4,068.75	
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	36	250.00 RD\$	9,000.00	
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	34	250.00 RD\$	8,500.00	
30101712	Vigas de zinc	Unidad	1	2,887.50 RD\$	2,887.50	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	44,668.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/8/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	3	83,850.00 RD\$	251,550.00	
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	5	3,450.00 RD\$	17,250.00	
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	34	175.00 RD\$	5,950.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	274,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento intergeneracional	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/7/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/7/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 15,430.00	RD\$ 15,430.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	15,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento General	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/8/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	20,800.00	RD\$ 62,400.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	4	75,700.00	RD\$ 302,800.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	4	135,550.00	RD\$ 542,200.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	106,525.42	RD\$ 213,050.84
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	3	31,935.95	RD\$ 95,807.85
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,216,258.69

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Faldos de botellas de agua	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/8/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	2550	135.00	RD\$ 344,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	344,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/8/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	2	91,908.25	RD\$ 183,816.50
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	156,553.60	RD\$ 313,107.20
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	16,885.80	RD\$ 33,771.60
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	17,408.00	RD\$ 52,224.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	66,619.26	RD\$ 133,238.52
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	316,538.89	RD\$ 633,077.78

24131602	Congeladores verticales	Unidad	1	156,553.60	RD\$	156,553.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,505,789.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/8/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101504	Combustible de aviación	Unidad	8,813.16	RD\$ 85.10	RD\$ 749,999.92
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 749,999.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Raciones	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/9/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	305.00	1,515.00	RD\$ 462,075.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	77,500.00	129.03	RD\$ 9,999,825.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,461,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Unidades de Aires	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/8/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	9	130,687.64	RD\$ 1,176,188.76
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,176,188.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remozamiento y rehabilitación	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/9/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 27,000,000.00	RD\$ 27,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informaticos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/8/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	2	47,768.00	RD\$ 95,536.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	47,800.00	RD\$ 191,200.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	40,000.00	RD\$ 160,000.00
44101502	Aparatos de fax	Unidad	1	16,200.00	RD\$ 16,200.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	7	8,568.00	RD\$ 59,976.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	880.00	RD\$ 880.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	4,645.00	RD\$ 4,645.00
32101622	Memoria flash	Unidad	3	1,385.00	RD\$ 4,155.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	6,920.00	RD\$ 27,680.00
44103108	Reveladores para impresoras o fotocopiadoras	Unidad	1	6,500.00	RD\$ 6,500.00
43211706	Teclados	Unidad	1	4,500.00	RD\$ 4,500.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	7,800.00	RD\$ 7,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 579,072.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/8/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	4,813.94	RD\$ 9,627.88
80141607	Gestión de eventos	Unidad	18	12.00	RD\$ 216.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,843.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos alimenticios	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/8/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171613	Fresas	Unidad	43	107.28	RD\$ 4,613.04
50101634	Fruta fresca	Unidad	150	37.2	RD\$ 5,580.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	55	118.8	RD\$ 6,534.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	38.4	RD\$ 3,840.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	40	127.2	RD\$ 5,088.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	45	164.4	RD\$ 7,398.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	60	43.2	RD\$ 2,592.00
50193202	Ensalada preparada congelada	Unidad	93	46.8	RD\$ 4,352.40
50202306	Refrescos	Unidad	72	77.94	RD\$ 5,611.68
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	60	106.8	RD\$ 6,408.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	150	23.94	RD\$ 3,591.00
51131903	Gelatina	Unidad	150	45.6	RD\$ 6,840.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	80	51.54	RD\$ 4,123.20
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	45	852	RD\$ 38,340.00
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Unidad	45	39.54	RD\$ 1,779.30

50202305	Jugo fresco	Unidad	82	258	RD\$	21,156.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	50	334.8	RD\$	16,740.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Unidad	50	224.4	RD\$	11,220.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	75	142.8	RD\$	10,710.00
50131801	Queso natural	Unidad	88	111.6	RD\$	9,820.80
10101701	Salmón vivos	Unidad	95.5	560	RD\$	53,480.00
50221002	Harina	Unidad	85	42	RD\$	3,570.00
50192403	Miel	Unidad	70	186	RD\$	13,020.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	65	178.8	RD\$	11,622.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	75	67.2	RD\$	5,040.00
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Unidad	63	342	RD\$	21,546.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	105	64.8	RD\$	6,804.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	65	180	RD\$	11,700.00
50202310	Agua mineral	Unidad	65	150	RD\$	9,750.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	65	59.94	RD\$	3,896.10
10101511	Cerdos	Unidad	75	210	RD\$	15,750.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	50	150	RD\$	7,500.00
50181901	Pan fresco	Unidad	50	258	RD\$	12,900.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	100	131.94	RD\$	13,194.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	45	60	RD\$	2,700.00
50202306	Refrescos	Unidad	75	83.94	RD\$	6,295.50
50202310	Agua mineral	Unidad	150	30	RD\$	4,500.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	60	18	RD\$	1,080.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	90	180	RD\$	16,200.00
50131801	Queso natural	Unidad	195	274.8	RD\$	53,586.00
50202306	Refrescos	Unidad	75	23.94	RD\$	1,795.50
50201706	Café	Unidad	80	250.8	RD\$	20,064.00
31201602	Pastas	Unidad	30	138	RD\$	4,140.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	45	47.94	RD\$	2,157.30
10101603	Pavos vivos	Unidad	30	274.8	RD\$	8,244.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	100	126	RD\$	12,600.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	70	334.8	RD\$	23,436.00
10101511	Cerdos	Unidad	61	214.8	RD\$	13,102.80
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	20	300	RD\$	6,000.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	44	180	RD\$	7,920.00
50181901	Pan fresco	Unidad	74	150	RD\$	11,100.00
50181901	Pan fresco	Unidad	30	72	RD\$	2,160.00
10151605	Semillas de avena	Unidad	30	86.4	RD\$	2,592.00
50221002	Harina	Unidad	30	98.4	RD\$	2,952.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	75	28.8	RD\$	2,160.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	90	25.2	RD\$	2,268.00
11162306	Cuero de cerdo	Unidad	21	564	RD\$	11,844.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	90	64.8	RD\$	5,832.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	15	150	RD\$	2,250.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Unidad	15	198	RD\$	2,970.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	42	82.8	RD\$	3,477.60
11162306	Cuero de cerdo	Unidad	15	468	RD\$	7,020.00
50202308	Cocteles libre de alcohol o mezcla de bebidas	Unidad	75	136.8	RD\$	10,260.00
10101511	Cerdos	Unidad	90	112.8	RD\$	10,152.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	626,968.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172001	Sistemas de suspensión para automóviles	Unidad	1	3,000.00	RDS	3,000.00
40151532	Bombas de combustible	Unidad	1	57,000.00	RDS	57,000.00
25102106	Cabezote	Unidad	1	500.00	RDS	500.00
26101717	Calentadores de motor	Unidad	1	677.96	RDS	677.96
26111910	Embragues hidráulicos	Unidad	1	3,800.00	RDS	3,800.00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	2,683.61	RDS	2,683.61
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	2,683.61	RDS	2,683.61
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	550.64	RDS	11,012.80
40151532	Bombas de combustible	Unidad	1	78,527.00	RDS	78,527.00
31201603	Gomas	Unidad	31	19,500.00	RDS	604,500.00
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	3,601.70	RDS	3,601.70
31171901	Ruedas dentadas para cadena de rodillos	Unidad	1	3,100.00	RDS	3,100.00
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	1	847.45	RDS	847.45
31171523	Rodamientos neumáticos	Unidad	1	2,875.00	RDS	2,875.00
25172001	Sistemas de suspensión para automóviles	Unidad	1	3,529.17	RDS	3,529.17
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	778,338.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. De equipos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/9/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
71101705	Bombeo o drenaje	Unidad	32	140.00	RDS	4,480.00
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	31,865.60	RDS	31,865.60
45121518	Kits de cámaras	Unidad	2	42,125.12	RDS	84,250.24
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	9,250.00	RDS	9,250.00
23171522	Fundentes para soldar	Unidad	5	1,675.00	RDS	8,375.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	58,818.59	RDS	58,818.59
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	197,039.43

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Repuesto	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/8/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	1	847.45	RDS	847.45
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	847.45

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de oficina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	18,280.00	RDS 36,560.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	6,504.60	RDS 6,504.60
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	12,716.00	RDS 76,296.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	19	16.50	RDS 313.50
44121618	Tijeras	Unidad	27	25.50	RDS 688.50
44121615	Grapadoras	Unidad	23	495.00	RDS 11,385.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 131,747.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	8,160.00	RDS 244,800.00
41105308	Capilares o cartuchos	Unidad	3	3,552.00	RDS 10,656.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	1,250.00	RDS 3,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 259,206.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de oficina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121708	Marcadores	Unidad	53	313.92	RDS 16,637.76
44121716	Resaltadores	Unidad	21	337.80	RDS 7,093.80
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	1000	230.00	RDS 230,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	250	780.00	RDS 195,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	13	1,899.91	RDS 24,698.83
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Unidad	15	198.00	RDS 2,970.00
27112120	Grapas c	Unidad	38	40.00	RDS 1,520.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	288	270.00	RDS 77,760.00
60101903	Cintas adhesivas de escritorio con el alfabeto	Unidad	63	45.00	RDS 2,835.00
82121902	Encuadernación espiral	Unidad	65	70.00	RDS 4,550.00
44121805	Esferos de corrección	Unidad	50	54.00	RDS 2,700.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	19	677.00	RDS 12,863.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	19	235.00	RDS 4,465.00
44122011	Folders	Unidad	25	370.00	RDS 9,250.00
44122011	Folders	Unidad	19	101.00	RDS 1,919.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	44	72.00	RDS 3,168.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	44	157.00	RDS 6,908.00
60102601	Fichas o contadores de dos caras	Unidad	25	119.00	RDS 2,975.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	47	486.00	RDS 22,842.00
44121503	Sobres	Unidad	2	1,203.00	RDS 2,406.00
44121503	Sobres	Unidad	3	230.00	RDS 690.00
44121503	Sobres	Unidad	7	2,500.00	RDS 17,500.00
44121503	Sobres	Unidad	2	320.00	RDS 640.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	13	349.35	RDS 4,541.55
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	13	349.35	RDS 4,541.55

42295461	Pegamento para tejidos o sistemas o aplicadores o accesorios	Unidad	13	65.79	RD\$	855.27
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	661,329.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales ferreteros	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	15	48.36	RD\$ 725.40	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	77.5	24.00	RD\$ 1,860.00	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	75	44.55	RD\$ 3,341.25	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	555	23.04	RD\$ 12,787.20	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	25	40.10	RD\$ 1,002.50	
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	162.5	17.39	RD\$ 2,825.88	
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	2	1,241.00	RD\$ 2,482.00	
23171512	Varillas soldadoras	Unidad	2	57.60	RD\$ 115.20	
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	2	1,113.00	RD\$ 2,226.00	
31191506	Discos abrasivos	Unidad	6	264.00	RD\$ 1,584.00	
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	10	43.20	RD\$ 432.00	
31231302	Tubería de cobre	Unidad	50	189.25	RD\$ 9,462.50	
31211508	Pinturas acrilicas	Unidad	4	9,054.00	RD\$ 36,216.00	
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	8	269.49	RD\$ 2,155.92	
39121601	Breakers de circuito	Unidad	90	378.76	RD\$ 34,088.40	
26121630	Accesorios de cable	Unidad	3	4,300.00	RD\$ 12,900.00	
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	25	14,171.82	RD\$ 354,295.50	
42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	2	680.00	RD\$ 1,360.00	
42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	5	2,578.95	RD\$ 12,894.75	
42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	2	14,124.00	RD\$ 28,248.00	
42182603	Luces de techo o lámparas de techo o accesorios para exámenes médicos	Unidad	1	1,354.20	RD\$ 1,354.20	
39101604	Lámparas de alcohol	Unidad	4	463.00	RD\$ 1,852.00	
40142318	Niples de tubería	Unidad	18	108.00	RD\$ 1,944.00	
40142604	Codos de tubo	Unidad	6	1,246.88	RD\$ 7,481.28	
40141607	Válvulas de bola	Unidad	25	475.00	RD\$ 11,875.00	
40142318	Niples de tubería	Unidad	8	87.50	RD\$ 700.00	
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	17	2,544.00	RD\$ 43,248.00	
24141709	Tubos o tapones de cápsulas	Unidad	2	340.00	RD\$ 680.00	
23131507	Tela para lijar	Unidad	15	370.00	RD\$ 5,550.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	150	8,652.64	RD\$ 1,297,896.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	125	13.00	RD\$ 1,625.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	5	475.00	RD\$ 2,375.00	
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	3	340.00	RD\$ 1,020.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	4	6,086.88	RD\$ 24,347.52	
31162402	Cerraduras	Unidad	3	614.20	RD\$ 1,842.60	
60121305	Cortador rotativo de tela o papel	Unidad	3	451.40	RD\$ 1,354.20	
42312502	Ligaduras abdominales	Unidad	2	2,050.00	RD\$ 4,100.00	
27112001	Machetes	Unidad	2	595.00	RD\$ 1,190.00	
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	15	651.75	RD\$ 9,776.25	
31211904	Brochas	Unidad	2	500.00	RD\$ 1,000.00	
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	365.60	RD\$ 365.60	
46191601	Extintores	Unidad	3	27,000.00	RD\$ 81,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	2,023,579.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Utensilios de cocina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	1	63.71	RDS 63.71
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1	375.24	RDS 375.24
52152104	Copas para uso doméstico	Unidad	18	450.00	RDS 8,100.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	15	170.00	RDS 2,550.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	3	210.00	RDS 630.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	1	950.00	RDS 950.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	15	510.00	RDS 7,650.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	8	180.00	RDS 1,440.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	1	4,200.00	RDS 4,200.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	1	6,240.00	RDS 6,240.00
48101916	Dispensadores de servilletas para servicio de comidas	Unidad	1	790.00	RDS 790.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 32,988.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de odontológicos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201714	Tensiómetros	Unidad	3	9,305.09	RDS 27,915.27
42201714	Tensiómetros	Unidad	1	9,355.93	RDS 9,355.93
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	1	2,364.00	RDS 2,364.00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	3	2,419.20	RDS 7,257.60
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	Unidad	1	2,364.00	RDS 2,364.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	24,884.74	RDS 24,884.74
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	1	15,300.00	RDS 15,300.00
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	1	4,356.00	RDS 4,356.00
42241704	Inmovilizadores o vendas artroscópicas para rodilla	Unidad	1	9,212.40	RDS 9,212.40
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	1	432.00	RDS 432.00
42191710	Carros o puestos o accesorios para cilindros de gas para uso médico	Unidad	1	64,000.00	RDS 64,000.00
39121711	Entubación	Unidad	1	24,892.00	RDS 24,892.00
42152459	Kits post endodoncia	Unidad	1	136,752.00	RDS 136,752.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 329,085.94

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y herramientas odontológica	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1	577.20	RDS 577.20

42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	1	3,626.00	RD\$	3,626.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	2	3,026.60	RD\$	6,053.20
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	7	1,679.80	RD\$	11,758.60
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	1	27,676.00	RD\$	27,676.00
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	1	5,468.60	RD\$	5,468.60
42152802	Limas para periodoncia	Unidad	8	902.80	RD\$	7,222.40
42312201	Suturas	Unidad	1	2,797.20	RD\$	2,797.20
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	1	2,249.60	RD\$	2,249.60
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	1	1,568.80	RD\$	1,568.80
60103915	Kits o materiales de disección	Unidad	1	2,538.20	RD\$	2,538.20
42151640	Pinzas dentales	Unidad	3	4,462.20	RD\$	13,386.60
42151645	Kits o bandejas operativas reusables pre ensambladas para uso odontológico	Unidad	1	688.20	RD\$	688.20
42295412	Cemento quirúrgico de hueso o sistemas de mezclado o accesorios	Unidad	1	3,988.60	RD\$	3,988.60
42152508	Jeringas o agujas o jeringas con agujas de uso odontológico	Unidad	5	37.00	RD\$	185.00
42152512	Pinzas de uso odontológico	Unidad	1	2,027.60	RD\$	2,027.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	91,811.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
materiales de limpieza	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	106	480.00	RD\$ 50,880.00
12141901	Cloro cl	Unidad	113	60.00	RD\$ 6,780.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	4	245.70	RD\$ 982.80
53131628	Champús	Unidad	1	280.37	RD\$ 280.37
12161801	Geles	Unidad	3	518.69	RD\$ 1,556.07
14111705	Servilletas de papel	Unidad	43	141.80	RD\$ 6,097.40
47121701	Bolsas de basura	Unidad	125	943.50	RD\$ 117,937.50
14111703	Toallas de papel	Unidad	68	941.64	RD\$ 64,031.52
42281912	Toallas de esterilización	Unidad	7	494.41	RD\$ 3,460.87
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	810.00	RD\$ 2,430.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	112	210.09	RD\$ 23,530.08
42311512	Espojas de gasa	Unidad	125	15.00	RD\$ 1,875.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Unidad	17	1,480.00	RD\$ 25,160.00
53131608	Jabones	Unidad	112	90.00	RD\$ 10,080.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	100	60.00	RD\$ 6,000.00
47131604	Escobas	Unidad	50	195.00	RD\$ 9,750.00
47131831	Ácido muriático	Unidad	75	207.29	RD\$ 15,546.75
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	75	63.29	RD\$ 4,746.75
12161801	Geles	Unidad	55	382.00	RD\$ 21,010.00
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	62	129.00	RD\$ 7,998.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	50	290.00	RD\$ 14,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	90	32.70	RD\$ 2,943.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	37	1,000.00	RD\$ 37,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	75	140.00	RD\$ 10,500.00
47131816	Desodorantes	Unidad	81	84.00	RD\$ 6,804.00
47131816	Desodorantes	Unidad	81	354.00	RD\$ 28,674.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	2	1,300.00	RD\$ 2,600.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	37	60.00	RD\$ 2,220.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	13	95.00	RD\$ 1,235.00
47131604	Escobas	Unidad	25	58.00	RD\$ 1,450.00
27112003	Rastrillos	Unidad	27	650.00	RD\$ 17,550.00
47131604	Escobas	Unidad	50	105.00	RD\$ 5,250.00

47131604	Escobas	Unidad	32	600.00	RDS	19,200.00
25111903	Velas	Unidad	4	414.70	RDS	1,658.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	531,717.91

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Montajes de eventos y almuerzos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	7	250,000.00	RDS 1,750,000.00
50181906	Pan de repisa	Unidad	1	283.33	RDS 283.33
50181905	Galletas de dulce	Unidad	1	270.00	RDS 270.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	2	220.00	RDS 440.00
50202306	Refrescos	Unidad	30	55.22	RDS 1,656.60
50201712	Bebidas de té	Unidad	12	219.70	RDS 2,636.40
50181909	Galletas de soda	Unidad	1	370.00	RDS 370.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	1	161.19	RDS 161.19
50181905	Galletas de dulce	Unidad	1	458.00	RDS 458.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,756,275.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliarios de oficina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101716	Gavetas organizadoras para el escritorio	Unidad	2	10,950.00	RDS 21,900.00
44111512	Estante de literatura	Unidad	3	23800	RDS 71,400.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	7	29115	RDS 203,805.00
44111607	Archivos de cheques	Unidad	1	7520	RDS 7,520.00
56121805	Archivos planos	Unidad	4	6,800.00	RDS 27,200.00
56101509	Vestidores o armarios	Unidad	2	13400	RDS 26,800.00
30151509	Armazones	Unidad	1	6,600.00	RDS 6,600.00
56101509	Vestidores o armarios	Unidad	5	17,200.00	RDS 86,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	4	1,300.00	RDS 5,200.00
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Unidad	2	1,800.00	RDS 3,600.00
56101519	Mesas	Unidad	1	7,200.00	RDS 7,200.00
56101519	Mesas	Unidad	1	6,890.00	RDS 6,890.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	12,500.00	RDS 25,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	9,200.00	RDS 9,200.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	7	3,500.00	RDS 24,500.00
39101618	Lámparas de neón	Unidad	14	1,521.97	RDS 21,307.58
56101502	Sofás	Unidad	3	67,000.00	RDS 201,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	11,520.00	RDS 23,040.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	37,200.00	RDS 111,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 889,762.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Insumo de cocina	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	4	578.00	RDS 2,312.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	283.20	RDS 849.60
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	2	650.00	RDS 1,300.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	4	167.12	RDS 668.48
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	5	158.59	RDS 792.95
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	4	501.60	RDS 2,006.40
50201712	Bebidas de té	Unidad	2	483.81	RDS 967.62
50202306	Refrescos	Unidad	18	74.40	RDS 1,339.20
50202306	Refrescos	Unidad	18	74.40	RDS 1,339.20
50202305	Jugo fresco	Unidad	5	407.95	RDS 2,039.75
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	717.60	RDS 2,152.80
51142610	Cafeína	Unidad	8	1,029.60	RDS 8,236.80
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	5	1,208.93	RDS 6,044.65
50181901	Pan fresco	Unidad	3	283.33	RDS 849.99
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 30,899.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Arreglos florales	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	13	14,406.77	RDS 187,288.01
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	6	19,965.00	RDS 119,790.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	9	16,900.00	RDS 152,100.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	2,535.09	RDS 12,675.45
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	2,959.09	RDS 8,877.27
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 480,730.73

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Enmarcados	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/10/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141601	Servicios fotográficos, de montaje o enmarcado	Unidad	2	2,748.73	RDS 5,497.46
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	625	4.50	RDS 2,812.50
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	25	84.96	RDS 2,124.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	1	2,030.00	RDS 2,030.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	4	1,250.00	RDS 5,000.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	75	54.25	RDS 4,068.75
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	39	250.00	RDS 9,750.00
82121504	Impresión tipográfica o por serigrafía	Unidad	34	250.00	RDS 8,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 39,782.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	2	83,850.00	RDS 167,700.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	5	3,450.00	RDS 17,250.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	33	175.00	RDS 5,775.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	190,725.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de mantenimiento interagencial	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RDS 15,430.00	RDS 15,430.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	15,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento General	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/11/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	20,800.00	RDS 62,400.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	3	75,700.00	RDS 227,100.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	4	135,550.00	RDS 542,200.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	106,525.42	RDS 213,050.84
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,044,750.84

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adq. Faldos de agua	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/11/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	1	1,300.00	RDS 1,300.00
50202301	Agua	Unidad	2550	135.00	RDS 344,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	345,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/11/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	2	91,908.25	RD\$ 183,816.50
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	156,553.60	RD\$ 313,107.20
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	16,885.80	RD\$ 33,771.60
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	17,408.00	RD\$ 52,224.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	66,619.26	RD\$ 133,238.52
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	316,538.89	RD\$ 633,077.78
24131602	Congeladores verticales	Unidad	1	156,553.60	RD\$ 156,553.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,505,789.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/11/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/12/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101504	Combustible de aviación	Unidad	8813.16	85.1	RD\$ 749,999.92
15101504	Combustible de aviación	Unidad	1	168,000,000.00	RD\$ 168,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 168,749,999.92

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Raciones	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/11/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/12/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	305.00	1,515.00	RD\$ 462,075.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	77,500.00	129.03	RD\$ 9,999,825.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,461,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Unidades de aire	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/11/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	5	130,687.64	RD\$ 653,438.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 653,438.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remozamiento y rehabilitación	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/11/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/12/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	2	27,000,000.00	RD\$ 54,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos informaticos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/11/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	2	47,768.00	RD\$ 95,536.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	47,800.00	RD\$ 191,200.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	40,000.00	RD\$ 160,000.00
44101502	Aparatos de fax	Unidad	1	16,200.00	RD\$ 16,200.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	7	8,568.00	RD\$ 59,976.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	4,645.00	RD\$ 4,645.00
32101622	Memoria flash	Unidad	3	1,385.00	RD\$ 4,155.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	6,920.00	RD\$ 27,680.00
44103109	Tambores para impresoras o faxes o fotocopiadoras	Unidad	1	6,500.00	RD\$ 6,500.00
44103108	Reveladores para impresoras o fotocopiadoras	Unidad	1	6,500.00	RD\$ 6,500.00
43211706	Teclados	Unidad	1	4,500.00	RD\$ 4,500.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	7,800.00	RD\$ 7,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 584,692.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/11/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	4,813.94	RD\$ 2.00	RD\$ 9,627.88
80141607	Gestión de eventos	Unidad	12.00	RD\$ 20.00	RD\$ 240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,867.88

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos alimenticios	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/11/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/11/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171613	Fresas	Unidad	43	107.28	RD\$ 4,613.04
50101634	Fruta fresca	Unidad	150	37.2	RD\$ 5,580.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	55	118.8	RD\$ 6,534.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	38.4	RD\$ 3,840.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	40	127.2	RD\$ 5,088.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	45	164.4	RD\$ 7,398.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	60	43.2	RD\$ 2,592.00
50193202	Ensalada preparada congelada	Unidad	93	46.8	RD\$ 4,352.40
50202306	Refrescos	Unidad	72	77.94	RD\$ 5,611.68
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	60	106.8	RD\$ 6,408.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Unidad	150	23.94	RD\$ 3,591.00
51131903	Gelatina	Unidad	150	45.6	RD\$ 6,840.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	80	51.54	RD\$ 4,123.20
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	45	852	RD\$ 38,340.00
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Unidad	45	39.54	RD\$ 1,779.30
50202305	Jugo fresco	Unidad	82	258	RD\$ 21,156.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	50	334.8	RD\$ 16,740.00
50192303	Helado de sabor o helado o postre de helado o yogurt congelado	Unidad	50	224.4	RD\$ 11,220.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	75	142.8	RD\$ 10,710.00
50131801	Queso natural	Unidad	88	111.6	RD\$ 9,820.80
10101701	Salmón vivos	Unidad	95.5	560	RD\$ 53,480.00
50221002	Harina	Unidad	85	42	RD\$ 3,570.00
50192403	Miel	Unidad	70	186	RD\$ 13,020.00
50221101	Grano de cereal	Unidad	65	178.8	RD\$ 11,622.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	75	67.2	RD\$ 5,040.00
50192109	Papas fritas de talego o mezclas	Unidad	63	342	RD\$ 21,546.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	105	64.8	RD\$ 6,804.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	65	180	RD\$ 11,700.00
50202310	Agua mineral	Unidad	65	150	RD\$ 9,750.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	65	59.94	RD\$ 3,896.10
10101511	Cerdos	Unidad	75	210	RD\$ 15,750.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	50	150	RD\$ 7,500.00
50181901	Pan fresco	Unidad	50	258	RD\$ 12,900.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	100	131.94	RD\$ 13,194.00
50181909	Galletas de soda	Unidad	45	60	RD\$ 2,700.00
50202306	Refrescos	Unidad	75	83.94	RD\$ 6,295.50
50202310	Agua mineral	Unidad	150	30	RD\$ 4,500.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	60	18	RD\$ 1,080.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Unidad	90	180	RD\$ 16,200.00
50131801	Queso natural	Unidad	195	274.8	RD\$ 53,586.00
50202306	Refrescos	Unidad	75	23.94	RD\$ 1,795.50
50201706	Café	Unidad	80	250.8	RD\$ 20,064.00
31201602	Pastas	Unidad	30	138	RD\$ 4,140.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	45	47.94	RD\$ 2,157.30
10101603	Pavos vivos	Unidad	30	274.8	RD\$ 8,244.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	100	126	RD\$ 12,600.00
50192402	Mantequilla de nueces o mixto	Unidad	70	334.8	RD\$ 23,436.00
10101511	Cerdos	Unidad	61	214.8	RD\$ 13,102.80
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	20	300	RD\$ 6,000.00
50202307	Bebida de chocolate o malta u otros	Unidad	44	180	RD\$ 7,920.00
50181901	Pan fresco	Unidad	74	150	RD\$ 11,100.00
50181901	Pan fresco	Unidad	30	72	RD\$ 2,160.00
10151605	Semillas de avena	Unidad	30	86.4	RD\$ 2,592.00
50221002	Harina	Unidad	30	98.4	RD\$ 2,952.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	75	28.8	RD\$ 2,160.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	90	25.2	RD\$ 2,268.00
11162306	Cuero de cerdo	Unidad	21	564	RD\$ 11,844.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	90	64.8	RD\$ 5,832.00

50181909	Galletas de soda	Unidad	15	150	RD\$	2,250.00
50171832	Salsas para ensaladas o dips	Unidad	15	198	RD\$	2,970.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	42	82.8	RD\$	3,477.60
11162306	Cuero de cerdo	Unidad	15	468	RD\$	7,020.00
50202308	Cocteles libre de alcohol o mezcla de bebidas	Unidad	75	136.8	RD\$	10,260.00
10101511	Cerdos	Unidad	90	112.8	RD\$	10,152.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 626,968.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/12/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/12/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172001	Sistemas de suspensión para automóviles	Unidad	1	3,000.00	RD\$ 3,000.00	
26101717	Calentadores de motor	Unidad	1	677.96	RD\$ 677.96	
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	2,683.61	RD\$ 2,683.61	
25171718	Kits de reparación de frenos	Unidad	1	2,683.61	RD\$ 2,683.61	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	29	550.64	RD\$ 15,968.56	
31201603	Gomas	Unidad	31	19,500.00	RD\$ 604,500.00	
31151905	Correas de caucho	Unidad	3	4,167.00	RD\$ 12,501.00	
24101802	Retenedoras para muelles	Unidad	1	847.45	RD\$ 847.45	
31171709	Engranajes cremallera	Unidad	1	2,295.00	RD\$ 2,295.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 645,157.19

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos	Para ser utilizados en el Ministerio de Defensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/12/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/12/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
71101705	Bombeo o drenaje	Unidad	33	140.00	RD\$ 4,620.00	
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	133,996.00	RD\$ 133,996.00	
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	1	31,865.60	RD\$ 31,865.60	
45121518	Kits de cámaras	Unidad	2	42,125.12	RD\$ 84,250.24	
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	9,250.00	RD\$ 9,250.00	
23171522	Fundentes para soldar	Unidad	5	1,675.00	RD\$ 8,375.00	
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	58,818.59	RD\$ 58,818.59	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 331,175.43

Agregar Procedimiento

